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Generel vejledning til Navision-institutioner om overgangen til NemKonto-systemet
I det følgende har vi samlet nogle gode råd til Navision institutioner i forbindelse med overgangen til NemKonto-systemet. Det er i den forbindelse en god idé løbende at holde øje med Økonomistyrelsens hjemmeside, hvor du finder sidste nyt i forhold til Navision Stat. Gå ind på www.oes.dk under ”Offentlig” og ”Systemer” under punktet ”Navision Stat” eller gå direkte til seneste nyt via www.oes.dk/sw1182.asp.

På www.nemkonto.dk under punktet ”Myndighed” finder du flere oplysninger om NemKonto-systemet.

Opsætning i Navision
Der er udarbejdet en kvikguide til opsætning af Navision ved tilslutning til NemKonto-systemet. Du kan finde kvikguiden til Nemkonto på følgende link:
http://www.oes.dk/sw21195.asp under punktet ” Nemkonto”.

PI-aftalenumre.

I kvikguiden til NemKonto i afsnittet Bankcentraler kan du se, hvordan du opsætter PI-aftalenumre i Navision.
Bankopsætningsfil

Bankopsætningsfilen til NKS er ændret således, at der ikke længere tjekkes for adresseoplysninger i Navision, som alligevel ikke anvendes i NKS. Der skal derfor indlæses en ny bankopsætningsfil. Du kan læse mere om dette på følgende link:
http://www.oes.dk/sw20359.asp
Ukomplette betalinger
NemKonto-systemet kan sende komplette og ukomplette betalinger. For at de ukomplette ikke bliver afvist, er det vigtigt, at de fire nye betalingsmetoder angives i Opsætning under firmaoplysninger i Navision. Hvis dette ikke er gjort vil NemKonto modtage alle betalinger som komplette – og afvise de ukomplette. Du kan i kvikguiden til Nemkonto, under afsnittet Firmaoplysninger, se hvor du opsætter betalingsmetoderne til ukomplette betalinger.
Brugere til NemKonto-systemet
Det er vigtigt at sikre, at alle relevante brugere af NemKonto-Systemet er oprettet med de rolleprofiler, som de har brug for. Du kan læse mere om rolleprofiler på følgende link:
http://www.nemkonto.dk/wo/1023514.asp#1.1
Der er udarbejdet flere forskellige vejledninger, som kan være en hjælp for de medarbejdere, der arbejder med NemKonto-systemet.

Du kan finde en oversigt over vejledninger til at indberette og ændre NemKonti og specifikke konti, samt til at søge og standse betalinger i NemKonto-systemet på følgende link:
http://www.nemkonto.dk/wo/1023514.asp#2.1 
Returnering af betalinger
Hvis en udbetaling ikke lykkes i NemKonto-systemet, modtager din myndighed retursvar fra NemKonto-systemet. En beskrivelse af de to relevante typer retursvar med returnerede betalinger – retursvar 7 og retursvar 9 – finder på følgende link:

http://www.nemkonto.dk/wo/1023514.asp#4.2
Du kan i NemKonto håndbogen, kapitel 3, læse en forklaring på, hvad retursvar i NemKonto-systemet betyder og hvilke handlinger de efterfølgende kræver. Håndbogen findes på følgende link:

http://www.nemkonto.dk/wo/1021507.asp
Vær opmærksom på at på nuværende tidspunkt kan retursvar 9 ikke indlæses i Navision. Du kan læse mere om dette her:

http://www.oes.dk/sw20737.asp
Din myndighed vil, især i tiden lige efter NemKonto er sat i drift, opleve betalinger, der bliver returneret, fordi modtageren ikke har registreret en NemKonto (retursvar 7). Antallet af disse returneringer vil blive mindre med tiden i takt med, at disse borgere og virksomheder får registreret en NemKonto.

Når I modtager en returneret betaling skal I gøre modtageren opmærksom på den manglende NemKonto. Økonomistyrelsen har udarbejdet kuvertfyld, I kan printe ud og sende til modtageren. Vi har lavet to versioner: En til de myndigheder, der vælger at genudbetale på check, og en til de, der vælger at sende et brev til modtageren og genudbetale når modtageren har indberettet en NemKonto.
Du kan finde kuvertfyldet på følgende link under ”kuvertfyld”:
http://www.nemkonto.dk/wo/1021302.asp
Udbetalingskonti

Nemkonti i Statens KoncernBetalinger (SKB) for statsinstitutioner og selvejende institutioner m.v. ved modtagelse af indbetalinger
Flere statsinstitutioner og selvejende institutioner m.v. har rettet henvendelse til Økonomistyrelsen og spurgt om, hvilken konto i SKB de skal anvise som deres Nemkonto til brug for modtagelse af betalinger fra offentlige myndigheder, der er tilsluttet Nemkontoordningen.

 

Til de statsinstitutioner og selvejende institutioner m.v., der benytter SKB ved modtagelse af betalinger fra omverdenen, herunder fra andre offentlige myndigheder, er der  som minimum oprettet én transaktionskonto, der kan anvendes til modtagelse af alle former for indbetalinger. Derudover kan der være oprettet særlige transaktionskonti (konti til FI-kortbaserede indbetalinger) til modtagelse af indbetalinger af nærmere fastsatte arter, hvor debitor opkræves ved udsendelse af et fælles indbetalingskort (FI-kort) med OCR-linie, ligesom der kan være oprettet transaktionskonti til modtagelse af indbetalinger med nærmere angivet formål.

 

Økonomistyrelsen henstiller, at de nævnte statsinstitutioner og selvejende institutioner m.v. anviser den førstnævnte, almindelige transaktionskonto for indbetalinger som deres Nemkonto, hvortil alle former for indbetalinger fra andre offentlige myndigheder kan indsættes. 

 

De særskilt oprettede transanktionskonti for indbetalinger af nærmere fastsatte indbetalingsarter/-formål må ikke anvises som institutionernes Nemkonti, fordi disse indbetalingskonti er reserveret til nærmere bestemt anvendelse.

 

Ydelsesarter

Efter overgangen til NemKonto-systemet er det vigtigt, at I sætter ydelsesarten op i Navision. Se hvordan du opsætter en standard ydelsesart, i kvikguiden til Nemkonto under afsnittet Betalingsopsætning.

Sættes ydelsesarten ikke på i Navision, vil der ikke være ydelsesart på i NemKonto-systemet og betalingerne vil få påsat ydelsesarten ”NKSUYD”. De fleste myndigheder har ikke rolleprofil til at se betalinger for denne ydelsesart, hvilket gør, at betalinger ikke kan ses ved opslag i NemKonto. Vi anbefaler derfor, man opsætter Navision korrekt.
Du kan læse mere om ydelsesarter i NemKonto-systemet på følgende link:

http://www.nemkonto.dk/wo/1021067.asp
EAN lokationsnummer.

En del bogføringskredse har ikke tidligere haft et EAN lokationsnummer. Det er imidlertid nødvendigt for at kunne udbetale via NemKonto-systemet. I skal derfor huske, at I skal oprette og aktivere et EAN nummer for alle betalingsbærende bogføringskredse. EAN nummer opsættes efterfølgende i Navision for hver bogføringskreds/regnskab via Navision\Finans\Opsætning\Biz talk\Styringsopsætning i feltet ”Regnskab EAN lokation”.

Yderligere information
Har I spørgsmål til NemKonto, kan I henvende jer til NemKonto supporten på tlf. nr.: 44 60 63 68 eller e-mail: support@nemkonto.dk.

Har I spørgsmål til Navision, kan I henvende jer til Økonomistyrelsens Rådgivning og Support på tlf. 33 92 90 33 eller e-mail: oesrs@oes.dk   
